
STRUTTURA PROPONENTE 	 DIPARTIMENTO 
TIIPARTIM1NTC1 RICIIRCF I IM ANF 

Proposta n. 	del  O 7_02.4  
RISORSE TECNOLOGICHE, FINANZIARIE E 

STRUTTURALI 

Quadro Economico Patrimoniale — Bilancio 2024 

N° Centro di costo 	  

N° Conto Economico 	  

Ordine n° 	 del 

Tetto di spesa/Budget assegnato E. 

Budget utilizzato/impegnato E. 

Budget presente atto C. 	  

Disponibilità residua budget E. 	  

Budget pluriennale 	  
Anno 	 Euro 

N°  Conto economico 	 

N°  Conto Patrimoniale 

Importo €. 	 

Budget pluriennale 	 

Anno 

Anno 

ANNOTAZIONE CONTABILE - BILANCIO 
Esercizio 2024 

Euro 

Euro 

Anno 	 Euro 
o Non comporta ordine di spesa 

ILliponsabile del pro 
laboratore Amministrati 

(Dr. Antonino O 

OAM ,k4,V 

ento 
fessionale 

Il Direttore dell'UOC 
"Bilancio e Programmazione" 

(Dr.) 

Il Dirigente amministrativo della UOS 
Procedure reclutamento Risorse Umane 

(Dr.ssa Luisa Savoca) Il Direttore del Dipartimento 
(Dr.) 

Il Direttore 
' f 

 mp
lA

i
C
si
c;quisizione R.U. 

Direttore 
Stato Giuridico, progra 

(Dr. Gi "C - 

Il Direttore 	padimento 
(Dr. Gi .ep' - Campisi) 

44f,r„, 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE PALE 
PALERMO 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

‘
(/ 

DELIBERAZIONE N°0 Ø 035  9 DEL  1  O SET 2024  

    

OGGETTO: nomina componenti commissioni esaminatrici del concorso pubblico, per titoli ed esami, indetto con 
deliberazione n. 1722 del 13/11/2023, riservato alle categorie protette di cui alla 1.68/99, art. 18 c. 2 ed equiparati. 

L'anno duemilaventiquattro, il giorno   c) i C(  	del mese di  SE  tl Et(P,1,6,  nei locali della Sede 
Legale di Via Giacomo Cusmano n.24 — Palermo, il Direttore Generate deA'ASP di Palermo Dr.ssa Daniela 
Faraoni, nominato con DP n. 314/2024 del 21/06/2024, assistito da  ,f)p • LUÍ 	VA 1).13/\IC,  
quale segretario verbalizzante, adotta la seguente delibera sulla base della proposta di seguito riportata: 



Il Direttore del Dipartimento Risorse Umane 
Dott. Giuseppe Campisi 

PREMESSO che: 

- con deliberazione n.1722 del 13.11.2023 è stato indetto il concorso pubblico, per titoli ed esami, interamente 

riservato alle categorie protette ex L.68/99, art. 18 comma 2 ed equiparati, per la copertura di posti di diverse figure 

professionali afferenti al personale del Comparto; 

- Il predetto avviso è stato pubblicato sulla GURS — Serie Speciale concorsi n. 17 del 29/12/2023 e sulla GURI n.8 

Serie Speciale Concorsi ed Esami del 26/01/2024; 

- il termine di presentazione delle domande di cui al suddetto concorso è scaduto il 26/02/2024; 

VISTO il D.P.R. 220/2001 concernente il regolamento relativo alla disciplina concorsuale del personale non 

dirigenziale del S.S.N. il quale all'art. 44 stabilisce che le Commissioni Esaminatrici in questione dovranno essere 

composte dal Presidente, con la qualifica di Dirigente del ruolo professionale, e da due operatori appartenenti alla 

stessa ctg. del profilo messo a concorso, di cui uno Titolare ed uno Supplente, designati rispettivamente da 

Direttore Generale e dal Collegio di Direzione, e dal Segretario, nominato dal Direttore Generale fra il personale in 

servizio presso l'ASP di categoria non inferiore alla "C"; 

VISTA la nota prot n. 342083 del 17/07/2024 con cui è stato chiesto al Direttore Generale ed al Collegio di 

Direzione di designare rispettivamente i componenti di propria competenza; 

Dato atto della nota prot. n. ASP/388032/2024 del 19/08/2024 con cui il Direttore Generale, secondo la propria 

competenza, comunica i nominativi dei componenti titolari e supplenti della Commissione di cui al suddetto 

concorso; 

Dato atto della nota prot. n. ASP/387997/2024 del 19/08/2024 con cui il Presidente del Collegio di Direzione, 

secondo la propria competenza, comunica i nominativi dei componenti titolari e supplenti della Commissione di cui 

trattasi; 

Dato atto che la designazione dei componenti, titolari e supplenti, delle Commissioni Esaminatrici risultano essere 

le seguenti: 

n.5 posti di Ostetrico (ex Ctg. D): 

Designazione Componenti Direttore Generale:  

COMPONENTE TITOLARE: 

Dott. Catia Lo Re —  ASP  Palermo; 

COMPONENTE SUPPLENTE: 

Dott.ssa Guttuso Valeria —  ASP  Palermo; 

Designazione Componenti Collegio di Direzione:  

COMPONENTE TITOLARE: 

Dott.ssa Ruggieri Giuseppina — A.O.O.R.R. Villa Sofia — Cervello; 

COMPONENTE SUPPLENTE: 

Dott. Blunda Francesco —  ASP  Trapani; 

n.4 posti di Fisioterapista (ex Ctg. D): 

Desiqnazione Componenti Direttore Generale: 

COMPONENTE TITOLARE: 

Dott.ssa  Bono  Manuela —  ASP  Palermo; 

COMPONENTE SUPPLENTE: 

2 



Dott.  Guarino  Leandro —  ASP  Palermo; 

Designazione Componenti Collegio di Direzione: 

COMPONENTE TITOLARE: 

Dott. Faldetta Valerio Calcedonio —  ASP  Palermo; 

COMPONENTE SUPPLENTE: 

Dott.ssa Perricone Marina —  ASP  Palermo; 

n.2 posti di Autista di Ambulanza (ex Ctg. BS): 

Designazione Componenti Direttore Generale:  

COMPONENTE TITOLARE:  

Sig.  Bartolo Nicola —  ASP  Palermo; 

COMPONENTE SUPPLENTE:  

Sig. Santoro  Fabio —  ASP  Palermo; 

Designazione Componenti Collegio di Direzione:  

COMPONENTE TITOLARE:  

Sig.  Gallo Giovanni —  ASP  Palermo; 

COMPONENTE SUPPLENTE:  

Sig.  Arnone Andrea —  ASP  Palermo; 

ATTESO che la scelta dei Presidenti e dei Segretari, di competenza del Direttore Generale, sarà effettuata in 
sede di approvazione della presente proposta; 

VISTA la nota prot. n. 94060 del 23/02/2023 di nomina di "Responsabile del Procedimento" per la materia trattata; 

DATO ATTO che il Direttore del Dipartimento "Risorse Umane", che propone il presente provvedimento, 
sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata è conforme alla normativa che disciplina 
la materia trattata ed è, sia nella forma che nella sostanza, totalmente legittimo, veritiero ed utile per il servizio 
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 della legge 14 gennaio 1994 n. 20 e smi. e che lo 
stesso è stato predisposto nel rispetto della L. 6 novembre 2012 n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica amministrazione", nonché nell'osservanza dei contenuti 
del vigente Piano Aziendale della Prevenzione della corruzione; 

Per le causali di cui in premessa 
PROPONE 

di: 

Intercalare alla delibera 
O N 	 :,ET 2024O 

1) Prendere atto della nota prot. n. ASP/388032/2024 del 19/08/2024 con cui il Direttore Generale, secondo 
la propria competenza, comunica i nominativi dei componenti titolari e supplenti delle Commissioni di cui ai 
suddetti concorsi; 

2) Prendere atto della nota prot. n. ASP/387997/2024 del 19/08/2024 con cui il Presidente del Collegio di 
Direzione, secondo la propria competenza, comunica i nominativi dei componenti titolari e supplenti delle 
Commissioni di cui ai suddetti concorsi; 

3) Prendere atto che le commissioni esaminatrici dei concorsi pubblici, per titoli ed esami, indetti con 
deliberazione n.1722 del 13/11/2023 e s.m.i., riservato alle categorie protette di cui alla 1.68/99, art. 18 c. 2 
ed equiparate, risultano così composte: 

n.5 posti di Ostetrico (ex Ctg. D): 

COMPONENTI TITOLARI: 

Dott. Catia Lo Re —  ASP  Palermo (Designato dal Direttore Generale); 

Dott.ssa Ruggieri Giuseppina — A.O.O.R.R. Villa Sofia — Cervello (Designato dal Collegio di Direzione); 

3 



IL DIRETTORE 
(Dr. Giu 

PARTIMENTO 
ampisi) 

COMPONENTI SUPPLENTI: 

Dott.ssa Guttuso Valeria —  ASP  Palermo (Designato dal Direttore Generale); 

Dott. Blunda Francesco —  ASP  Trapani (Designato dal Collegio di Direzione); 

n.4 posti di Fisioterapista (ex Ctg. D): 

COMPONENTI TITOLARI: 

Dott.ssa  Bono  Manuela —  ASP  Palermo (Designato dal Direttore Generale); 

Dott. Faldetta Valerio Calcedonio —  ASP  Palermo (Designato dal Collegio di Direzione); 

COMPONENTI SUPPLENTI: 

Dott.  Guarino  Leandro —  ASP  Palermo (Designato dal Direttore Generale); 

Dott.ssa Perricone Marina —  ASP  Palermo (Designato dal Collegio di Direzione); 

n.2 posti di Autista di Ambulanza (ex Ctg. BS): 

COMPONENTI TITOLARI:  

Sig.  Bartolo Nicola —  ASP  Palermo (Designato dal Direttore Generale);  

Sig.  Gallo Giovanni —  ASP  Palermo (Designato dal Collegio di Direzione); 

COMPONENTI SUPPLENTI:  

Sig. Santoro  Fabio —  ASP  Palermo (Designato dal Direttore Generale);  

Sig.  Arnone Andrea —  ASP  Palermo (Designato dal Collegio di Direzione); 

4) Dare atto che la nomina dei Presidenti e dei Segretari, di competenza del Direttore Generale, per la formazione 
delle Commissioni in argomento sarà effettuata in sede di approvazione della presente proposta; 

5) Riservarsi di richiedere, con separata nota, ai Componenti ed ai Segretari, di far pervenire i rispettivi  curricula  
sia per l'accertamento del possesso dei requisiti che per la pubblicazione sul sito aziendale ai sensi delle 
disposizioni dell'Assessorato Regionale della salute; 

6) Dichiarare il presente provvedimento di immediata esecuzione stante l'urgenza di espletare le procedure 
concorsuali. 

IL DIRETTO 	LL'U.O.C. 
(Dr. Giu 	ampis0 

Sul presente atto viene espresso 

parere 	  

 

dal  parere  Vfl JQLi10 CE  	dal 

  

DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
	

DIRETTORE SANITARIO 
(Dr. I az D I Campo) 	• 	 (Dr. Antonino Lev a) 

IL DIRETTORE GENERALE 

Vista la proposta di deliberazione che precede, e che s'intende qui di seguito riportata e trascritta; 

Visto il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo 

Ritenuto di condividerne il contenuto, 

Assistito dal segretario verbalizzante 

4 



IRE 	RE GENERALE 
aniela Fare .ni) 

5 

Segre 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s'intende riportata e trascritta, per come sopra formulata dal Direttore 

del Dipartimento proponente e conseguentemente di nominare i componenti, i presidenti e i segretari delle 

commissioni esaminatrici, come di seguito riportate: 

n.5 posti di Ostetrico (ex Ctg. D): 

Presidente:DOtt  G O5C {.)fe e Ci '20 	Ait/N 
COMPONENTI TITOLARI: 

Dott. Catia Lo Re —  ASP  Palermo (Designato dal Direttore Generale); 

Dott.ssa Ruggieri Giuseppina — A.O.O.R.R. Villa Sofia — Cervello (Designato dal Collegio di Direzione); 

COMPONENTI SUPPLENTI: 

Dott.ssa Guttuso Valeria —  ASP  Palermo (Designato dal Direttore Generale); 

Dott. Blunda Francesco —  ASP  Trapani (Designato dal Collegio di Direzione); 

Segretario:  	 (Z.OSOLICCO 	\--t/A(-C -1(u 52- 

n.4 posti di Fisioterapista (ex Ctg. D): 

Presidente:  DO - 	(C) PNO t10 )4A- OD (A-LA\  V-44 AUS° 3  
COMPONENTI TITOLARI: 

Dott.ssa  Bono  Manuela —  ASP  Palermo (Designato dal Direttore Generale); 

Dott. Faldetta Valerio Calcedonio —  ASP  Palermo (Designato dal Collegio di Direzione); 

COMPONENTI SUPPLENTI: 

Dott.  Guarino  Leandro —  ASP  Palermo (Designato dal Direttore Generale); 

Dott.ssa Perricone Marina —  ASP  Palermo (Designato dal Collegio di Direzione); 

Segretario: .  ç Rqk ksct re-- '--o  4F; (, • 2,0 6 z 

n.2 posti di Autista di Ambulanza (ex Ctg. BS): 

Presidente:D-U(7i 	i C-01_40 q, e4 cp  p 0.4xy-c--- 	8(9 
COMPONENTI TITOLARI:  
Sig.  Bartolo Nicola —  ASP  Palermo (Designato dal Direttore Generale);  

Sig.  Gallo Giovanni —  ASP  Palermo (Designato dal Collegio di Direzione); 

COMPONENTI SUPPLENTI:  
Sig. Santoro  Fabio —  ASP  Palermo (Designato dal Direttore Generale);  

Sig.  Arnone Andrea —  ASP  Palermo (Designato dal Collegio di Direzione); 

o6 

Segretario:   DL  Ni4 A k 	 I A 	O CIA 	4qìJL,ASj 





N 

_ 



REGIONE SICILIANA 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE - PALERMO 

ATTESTAZIONI 

ri O 
Deliberazione n° 000359 del 

	SET 2024 
 

Il Responsabile 
dell'Ufficio Deliberazioni 

La presente deliberazione è stata affissa all'Albo il 

 

L'Addetto 

L'Addetto 

 

  

è stata ritirata dall'Albo il 

 

o Si attesta che contro la presente deliberazione non è pervenuto alcun reclamo 

O Si attesta che contro la presente deliberazione è pervenuto reclamo da: 

Palermo,  

Il Responsabile dell'Ufficio Deliberazione 

Annotazioni: 

8 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

